monasterio usque in perpetuum. Si quis autem contra suprascripta castella , siue

aecclesias, terras, uineas, aedificia , montes, planities, casas, uel qualescumque

res quas ego suprascripta guilia in suprascripto monasterio donaui et tradidi,

per qualecumque argumentum cartarum, siue indiculum, siue per quodlibet in-

genium, ire, temptare, causare, uel contendere, siue peragere, uel disuestire, aut

molestare praesumpserit, habeat damnationem animae suae et sit maledictus a

deo omnipotente et a piissima uirgine MARIA, et ab omnibus uirtutibus coelo-

rum , et habeat damnationem cum anna et caypha, et cum iuda qui deum tra-

didit, et a regno dei sit separatus . Insuper si ego suprascripta donatrix supra-

scriptas res contra omnem hominem defendere non potuero aut noluero , obligo,

me componere in suprascripto monasterio de auro optimo libras vij . Et carta ista

sit firma et stabilis in suprascripto monasterio usque in perpetuum.

scripta guilia quae sua bona uoluntate hanc cartam fieri rogauit.

manus carbuncelli filii senioricti , testis.

gnum man'us huberti de nordo, testis .

et complevj .

mxiiij .

I

Supra-

Signum

Signum manus rainuccii testis . Si-

Ego johannes datiuus et notarius scripsi

1

AB incarnatione eius

Constat me azolinum

N NOMINE DOMINI DEI SALVATORIS NOSTRI IHESU CHRISTI.

anno millesimo lxxiij . Mense julii , per indictionem xj .

filium quondam laudin habitatorem territorii marsicani, in castello quod uo-

catur maranum, et mazolinum filium quondam azolini , azonem filium quondam

iselberti, guinisium filium quondam berardetti , guidonem, transmundum filium

quondam massari, odemundum et barrium germanos, filios quondam ioseppi,

bonominem et paganum germanos fratres, filios quondam bonominis, iohannem

filium quondam otae, et de nostris hominibus qui in ipsis aecclesiis haereditatem

habent, qui sumus habitatores territorii marsicani , in castello quod uocatur barri,

quoniam bona, spontanea nostraque uoluntate, propter nomen domini et reme-

dium animae nostrae, et pro animabus patrum nostrorum et hominum nostrorum ,

DOCUMENTO 1010 .

An. 1073.

Azolino di Laudino,

Mazolino di Azolino ,

Azone di Iselberto , Gui-

nisio di Berardetto , Gui-

do TrasmondodiMas-sario , Odemondo e Bar-

rio di

e Pagano di Bonomo,
Giovanni di Ota, ce-

dono al Monastero due
chiese situate in territo-

rio barriense.
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quibus hoc pertinet, ut nobis dominus noster peccata nostra dimittere et mi-

nuere dignetur in aeterno saeculo et in aeterno iudicio ; propterea dedimus et

tradidimus, et optulimus et iudicauimus in aecclesia sanctae MARIAE de pharpha.

Hoc est duas aecclesias nostras quas habemus in territorio barriensi . Prima

aecclesia est uocabulo sancti iohannis, posita super ipso castro de barri, ad ra-

dicem montis. Secunda aecclesia est posita supter barri , iuxta flumen ad ipsum

collem qui dicitur probonis . Ipsas suprascriptas aecclesias, cum libris et orna-

mentis suis, cum terris , uineis et arboribus, cum molinis, aquis et decursibus

aquarum, et cum omnibus infra se uel super se habentibus, et cum introitu et

exitu suo, in integrum dedimus et tradidimus, ad habendum et tenendum abbati

sanctae MARIAE, omni tempore possidendum, sicuti superius legitur. In tali uero

tenore hoc repromittimus et obligamus nos suprascripti barrenses, cum nostris

haeredibus, ad suprascriptam aecclesiam sanctae MARIAE de pharpha, et ad ab-

batem berardum, uel ad suos successores, ut si de suprascripta nostra donatione

et uenditione aliquo tempore possidariam facere uoluerimus , aut exinde causare

aut retollere seu minuere aut contrariare per quodlibet ingenium praesumpse-

rimus, et contra omnem hominem antestare non potuerimus aut noluerimus , in

consimili loco duplas et melioratas suprascriptas aecclesias restauremus sub

aestimatione, quales in illa die invenientur quando exinde causare uidebimur.

Et quicumque de ipsa aecclesia suptraxerit, non habeat sortem de regno dei ,

sed cum iuda participetur in inferno, et sit sub anathemate sicut fuit symon

magus a petro et paulo apostolis . Hanc uero cartam rogatus scripsi ego lidi-

nus iudex et homo honestus . Actum in marsi , feliciter. Signum manuum

azolini, azonis et guinisii , qui hanc cartam scribere rogauerunt. Signum ma-

nus bonominis qui hanc cartam scribere rogauit . Signum manuum mazolini ,

guidonis, transmundi , odemundi et barri , qui hanc cartam scribere rogauerunt.

Signum manus aifredi testis. Signum manus aifredi testis ( 1). Signum

manus liotonis testis. Ego lidinus iudex et notarius compleui et finiui .

DOCUMENTO 1011.

An. 1073.

Siginolfo di Benedetto
dona al Monastero al-

cuni beni situati nel

luogo detto Ossiano
presso la città di Rieti

crina.

mxv.

N NOMINE DOMINI DEI SALVATORIS NOSTRI IHESU CHRISTI. AB incarnatione eius

anno millesimo lxxiij . Mense augusti, per indictionem xj. Constat me sigi-

nolfum filium quondam benedicti, quoniam bona, spontanea meaque uoluntate,

propter nomen domini uel remedium animae meae, ut dominus noster ihesus

Puori la porta Intero- christus michi tribuat indulgentiam, et de praeteritis malis me liberare permittat ,

ut merear audire uocem domini dicentis : « Venite benedicti patris mei, percipite

regnum quod uobis paratum est ab origine mundi » ; dono, trado atque concedo

de rebus meis in monasterio sanctae dei genitricis semperque uirginis MARIAE,

ubi praeordinatus est domnus berardus humilis abbas, res quas habeo a ciuitate

reatina, foris portam interocrinam, in loco qui uocatur ossianus, terram cum

ipso molino quae est meae portionis ; quod est positum ipsum molinum et ipsa

res habens fines lateribus suis : De uno latere uia publica , A ij ° latere res filio-

rum quondam berardi comitis, De iijo latere ipsum murum antiquum, A iiijo

latere ipsum riuum antiquum, eius uocabulum est ossianum. Infra istos fines

et latera nullam reseruationem feci, nec exceptationem. Excepto unam portio-

nem quam dedi pro ipso molino quod fecit faido qui uocatur cauallus . Sed de

(1) Così nel testo.
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ipso sedio de molino, et iam dicta petia de terra, concedo in suprascripto mo-

nasterio omnem ipsam meam portionem in integrum, cum omnibus infra se uel

super se habentibus, cum alueo et forma, ligatura et subligatura, et cum omni

aedificio quod in ipso molino pertinet uel pertinere debet, cum introitu et exitu

suo, et omnia in omnibus qualiter superius legitur, trado atque concedo in su-

prascripto monasterio et tibi, praedicte abba, uel successoribus tuis, ut habeatis ,

teneatis et possideatis, et uendendi, donandi et commutandi , habeatis potestatem

faciendi de eis quicquid uobis placuerit . Et hoc repromitto ego suprascriptus

siginolfus de iam dictis rebus, ut si eas retulero, aut contemnero, aut litigium

facere praesumpsero, aut ab omni homine antestare uel defendere non potuero

aut noluero, tunc obligo me cum meis haeredibus, si in culpa apparuerimus ,

poenam componere de argento solidos c in suprascripto monasterio ; et post

compositionem factam, haec carta donationis firma et stabilis permaneat in su-

prascripto monasterio usque in aeuum. Vnde pro stabilitate uestra benedictum

iudicem et notarium scribendam rogauimus. Actum in ciuitate reatina , feliciter.

Signum manus suprascripti sigenolfi qui hanc cartam donationis fieri rogauit.

Signum manus tebaldi filii dodonis, testis . Signum manus iohannis filii

gisonis . Signum manus fasani filii dodonis . Ego qui supra benedictus